
Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025
Ano XVI | Edição nº 3313



Chefia de Gabinete 3 .................................................................................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 ........................................................................................................................................................................................ 

Portarias 3 ......................................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XVI | Edição nº 3313 | Página 3 de 7

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CHEFIA DE GABINETE
Chefia de Gabinete

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 61 DE 10 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE

DO RIOPRETO,  no uso de suas atribuições legais  e de
conformidade  com o  art.  119  da  Lei  Complementar  nº
47/2023  e  nos  termos  do  procedimento  administrativo
eletrônico nº 263/2025,

R E S O L V E
Conceder licença a servidora FLÁVIA RIBEIRO PIRES,

matrícula nº 1327, para tratar de interesse particular, sem
vencimento, pelo prazo de 02 (dois) anos, com validade a
contar de 01/02/2025.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de janeiro de 2025.

JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO
Prefeito

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XVI | Edição nº 3313 | Página 4 de 7

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 

Gabinete do Prefeito 

 
  

 

 

Veículo Placa 
Caminhão KWC 8277 
Caminhão LLX 6366 
Caminhão LSP 4821 
Caminhão (truk) KQU 8372 
Caminhão (truk) RJDOFO6 
Caminhão Acelo LM43A25 
Caminhão LSH 9J45 
Caminhão KWV 9J45 
Kombi LQX 8387 
Kombi KOM 

9027 
S10 KOA 

9027 
GOL LOL 

KOM 9027 

Kombi KOM 9027 
S10 KOA 9027 
GOL LOL 7093 
GOL LRT 7093 
SPIN LSA 2948 
MICRO-ÔNIBUS LOD 7129 
SAVEIRO LM4 1E34 
SAVEIRO KOA 8158 
GOL LQ4 7449 
FIAT STRADA GGP 9G57 

 

 
PORTARIA Nº 62 DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas 

atribuições legais, de conformidade com o Memorando nº 01/25 da Secretaria Municipal de Obras 

Públicas, Urbanização e Transportes, que originou o procedimento administrativo eletrônico nº 

413/2025, 

 

R E S O L V E 

 

    Autorizar, em caráter excepcional, os servidores abaixo relacionados, conduzirem as 

viaturas desta Municipalidade que seguem: 

 
Servidor Matrícula N º CNH 

Pedro Eduardo Trotti de Castro 6380 04832521892 

Adriano Rodrigues Candido 1128 00444743963 

Anderson José de Souza Oliveira 3190 06680964358 

Dalton Ferreira Salema 1243 00938057763 

Elixandre dos Santos Kappler 1125 00994587085 

Gaudêncio Paim de Moraes Neto 1402 05436517987 

Geferson Luiz Lima e Silva 1692 00446638987 

Jorge André Fidelis 1148 04809860405 

José Ricardo Carvalho de Oliveira 6375 00548518832 

Leandro Ramos Pacheco 3307 06645565686 

Luis Carlos da Silva 6365 00019283894 

Marcos Antônio Teixeira de Oliveira 6386 00203336952 

Marco Aurélio Ribeiro 1171 04446312677 

Nevito de Oliveira Rosa 2492 04574134187 

Norton Dutra da Silva 2581 00748705969 

Paulo Henrique de Souza Carvalho 2495 05555208338 

Rafael de Mello Feo 3182 04157596205 

Rodrigo Machado da Silva 3184 05511145570 

Thiago da Costa Bezerra 2489 04615004148 

 

VEICULOS 
 



DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XVI | Edição nº 3313 | Página 5 de 7

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 

Gabinete do Prefeito 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

Servidor Matrícula N º CNH 

Emanuel de Oliveira Silva 4943 07048945468 

Emerson Siqueira de Araujo 3430 00103896500 

Heitor Duarte Alves 3451 95555207970 

Jonas Pereira Esteves 4928 07286292775 

Michel Charles de Azevedo 3228 05267456036 

 

VEÍCULO 

 
 Veículo Placa 

GOL LQU 7449 
 
 
 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO 

RIO PRETO, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO 

Prefeito  

 

  



DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XVI | Edição nº 3313 | Página 6 de 7

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 63 DE 10 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE

DO RIOPRETO,  no uso de suas atribuições legais  e de
conformidade  com  o  procedimento  administrativo
eletrônico  nº  26/2025,

R E S O L V E
Autorizar  a  permuta  entre  a  servidora  TALITA  DE

ANDRADE  VERLY  PEREIRA,  Professora,  matrícula  nº
1.600, do Quadro Permanente deste Município e a servidora
DAIANE DE ARAUJO CARVALHO PEREIRA,  Professora,
matricula nº 112.209-3 da Prefeitura Municipal  de Areal,
com os vencimentos, direitos e vantagens do cargo efetivo
das  servidoras  sob  a  responsabilidade  dos  órgãos  de
origem, com validade a partir de 01/02/2025.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de janeiro de 2025.

JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO
Prefeito

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 64 DE 10 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE

DO RIOPRETO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  de
conformidade  com  o  procedimento  administrativo
eletrônico  nº  280/2025,

R E S O L V E
Autorizar  a  permuta  entre  a  servidora  LUIMAR

RIBEIRO ESPINDOLA, Professora, matrícula nº 3.487, do
Quadro Permanente deste Município e a servidora ÉVELIN
OLIVEIRA PONTE, Professora, matricula nº 112.305-0 da
Prefeitura Municipal de Areal, com os vencimentos, direitos
e  vantagens  do  cargo  efetivo  das  servidoras  sob  a
responsabilidade dos órgãos de origem,  com validade a
partir de 01/02/2025.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de janeiro de 2025.

JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO
Prefeito

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 65 DE 10 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE

DO RIO PRETO, no uso de suas  atribuições  legais,  de
conformidade com o Memorando nº 04/25 da Secretaria
Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública, que originou o
procedimento administrativo eletrônico nº 154/2025,

R E S O L V E
Autorizar, em caráter excepcional, os servidores abaixo

relacionados, conduzirem a viatura desta Municipalidade,
que segue:
Servidor Matrícula N º CNH

Rodrigo da Veiga de Britto Pereira 6351 01492607393

Bruno Moura Benevides 6373 05140331727

Roberto Branco Vieira 2488 01279242015

Ubirajara Simões Pontes 2881 00468824624

Veículo Placa

Moto 150 KWU 7759

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de janeiro de 2025.

JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO

Prefeito
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 66 DE 10 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE

DO RIO PRETO, no uso de suas  atribuições  legais,  de
conformidade com o Memorando nº 03/25 da Secretaria
Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública, que originou o
procedimento administrativo eletrônico nº 139/2025,

R E S O L V E
Autorizar, em caráter excepcional, os servidores abaixo

relacionados, conduzirem a viatura desta Municipalidade,
que segue:
Servidor Matrícula N º CNH

Roberto Branco Vieira 2488 01279242015

Ubirajara Simões Pontes 2881 00468824624

Veículo Placa

CAMINHÃO PIPA LLW4B64

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de janeiro de 2025.

JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO
Prefeito

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 67 DE 10 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE

DO RIO PRETO, no uso de suas  atribuições  legais,  de
conformidade com o Memorando nº 02/25 da Secretaria
Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública, que originou o
procedimento administrativo eletrônico nº 129/2025,

R E S O L V E
Autorizar, em caráter excepcional, os servidores abaixo

relacionados,  conduzirem a  viatura  desta  Municipalidade
que segue:
Servidor Matrícula N º CNH

Rodrigo da Veiga de Britto Pereira 6351 01492607393

Bruno Moura Benevides 6373 05140331727

Roberto Branco Vieira 2488 01279242015

Sandro da Costa Silva 6357 03892212160

Carlos Renato Maia Ribeiro 4218 05441928128

Frederico Cezar El Bainy de Oliveira 4192 06959478747

Carlos Alexandre Machado Teixeira 4994 00677414807

Veículo Placa

VW GOL LRL-7028

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de janeiro de 2025.

JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO
Prefeito

...........................................................................................................
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 68 DE 10 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITOMUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO

RIO  PRETO,no  uso  de  suas  atribuições  legais,  de
conformidade com o Memorando nº 01/25 da Secretaria
Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública, que originou o
procedimento administrativo eletrônico nº 127/2025,

R E S O L V E
Autorizar, em caráter excepcional, os servidores abaixo



DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XVI | Edição nº 3313 | Página 7 de 7

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

relacionados,  conduzirem a  viatura  desta  Municipalidade
que segue:
Servidor Matrícula N º CNH

Rodrigo da Veiga de Britto Pereira 6351 01492607393

Bruno Moura Benevides 6373 05140331727

Roberto Branco Vieira 2488 01279242015

Sandro da CostaSilva 6357 03892212160

Ubirajara Simões Pontes 2881 00468824624

Veículo Placa

FRONTIER LUC-9D11

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SÃO
JOSÉ DO VALE DO

RIO PRETO, em 10 de janeiro de 2025.
JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO

Prefeito
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 69 DE 13 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE

DO RIO PRETO, no uso de suas  atribuições  legais,  de
conformidade com o Memorando nº 13/2025 da Secretaria
Municipal de Saúde que originou o processo administrativo
eletrônico nº 568/2025,

R E S O L V E
Designar  os servidores LÍVIA BRANCO DE PAULA,

JULIANA MARIA DE OLIVEIRA CORREA, DANIELA DA
SILVA,  LUCIANA  FERREIRA  MARTINS  e  ELEDIANE
GARCIA ESTEVES para compor a Comissão Julgadora do
processo  seletivo,  visando  a  contratação  por  tempo
determinado, para atendimento a execução de matriz de
implementação  de  ações  das  Doenças  e  Agravos  não
Transmissíveis – DANT, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de janeiro de 2025.

JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO
Prefeito

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 70 DE 13 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE

DO RIO PRETO, no uso de suas  atribuições  legais,  de
conformidade com o Memorando nº 02/25 da Secretaria
Municipal  da  Saúde,  que  originou  o  procedimento
administrativo  eletrônico  nº  116/2025,

R E S O L V E :
Altera a composição do Fundo Municipal de Saúde,

que passa a viger com os membros abaixo relacionados,
com validade a contar de 01/01/2025:

CÍNTIA MACHADO SOUTO – Presidente
NILZELEIA CARVALHO PEREIRA – Tesoureira
FABIANA GARCIA MOREIRA - Contadora
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SÃO

JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de janeiro de 2025.
JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO

Prefeito
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 71 DE 13 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE

DO RIO PRETO, no uso de suas  atribuições  legais,  de
conformidade com o Memorando nº 06/25 da Secretaria
Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação,

que originou o procedimento administrativo eletrônico nº
98/2025,

R E S O L V E
Autorizar, em caráter excepcional, os servidores abaixo

relacionados, conduzirem as viaturas desta Municipalidade
que seguem:
Servidor Matrícula N º CNH

Cleusa da Costa Furtado 6381 03204780776

Edigar de Lima Diniz 2524 05136374375

Jussara da Silva Barbosa 4075 04336626220

Maria Eduarda da Costa Freitas 6249 07090484705

Diego da Costa da Fonseca 3444 06761672884

Camila Lisboa da Silva 2840 00195840647

Alessandra Mendes Rocha 3457 06556581577

Veículo Placa

Fiat Strada GGP9G57

Nissam Versa SNR6I20

Toyota Etios LTX9H70

Vw Virtus LUC4B75

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de janeiro de 2025.

JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO
Prefeito

...........................................................................................................


	Sumário
	Cheﬁa de Gabinete
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2025-01-13T21:00:04+0000




